
836 EHAA - 2008ko urtarrilak 16, asteazkena N.º 11 ZK. BOPV - miércoles 16 de enero de 2008

tzen dituztela martxoaren 14ko 63/2006 Dekretuaren
22. artikuluan eskatutako gutxieneko baldintzak.

5.– Aitortutako entitate orok bete beharko ditu le-
gezko xedapenek eta erregelamenduzkoek ezartzen di-
tuzten eginbeharrak; bereziki, martxoaren 14ko
63/2006 Dekretuaren V. kapituluan aurreikusitakoak.

6.– Aitortutako entitateek galdu egingo dute Aitor-
tutako Entitateren kalifikazioa, baldin eta bete gabe uz-
ten badituzte aipatu dekretuan xedatutako betebeharrak
eta konpromisoak edo aplikatu behar diren bestelako
arauak.

Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa jar li-
teke hilabeteko epean, honako ebazpen honen jakina-
razpena jaso eta hurrengo egunetik kontatzen hasita,
Merkataritza, Kontsumo eta Industria Segurtasuneko
sailburuordeari zuzenduta, Herri Administrazioen
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Er-
kidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 107. arti-
kuluak eta ondorengoek diotenaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko abenduaren 13a.

Kontsumo eta Industria Segurtasuneko zuzendaria,
RUBEN MENDIOLA ERKOREKA.

chas instalaciones reúnen las condiciones mínimas pre-
vistas en el artículo 22, del Decreto 63/2006, de 14 de
marzo.

5.– Toda Entidad reconocida deberá cumplir con las
obligaciones impuestas en las disposiciones legales y re-
glamentarias que sean de aplicación y en particular las
obligaciones previstas en el Capítulo V del Decreto
63/2006, de 14 de marzo.

6.– El incumplimiento por las Entidades Reconoci-
das de las obligaciones y compromisos que resulten de
lo dispuesto en el referido Decreto, y demás normas que
resulten de aplicación, determinará la pérdida de la ca-
lificación de Entidad Reconocida.

Contra la presente resolución se podrá interponer re-
curso de alzada ante el Viceconsejero de Comercio, Con-
sumo y Seguridad Industrial en el plazo de un mes con-
tado desde su notificación, en virtud de lo establecido
en los artículos 107 y siguientes de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común.

En Vitoria-Gasteiz, a 13 de diciembre de 2007.

El Director de Consumo y Seguridad Industrial,
RUBEN MENDIOLA ERKOREKA.
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

284

RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2007, del Vice-
consejero de Administración y Servicios del Depar-
tamento de Educación, Universidades e Investiga-
ción, por la que se amplía el presupuesto para la fi-
nanciación de las ayudas destinadas a la materializa-
ción de proyectos en relación con las Tecnologías de
la Comunicación e Información en el ámbito educa-
tivo en los Centros Privados Concertados que no for-
man parte de la red de centros integrales de Forma-
ción Profesional.

Mediante la Orden de 30 de mayo de 2007, del Con-
sejero de Educación, Universidades e Investigación, se
reguló la financiación de los gastos destinados a la ma-
terialización de proyectos en relación con las Tecnolo-
gías de la Comunicación e Información en el ámbito
educativo en los Centros Privados Concertados que no
forman parte de la red de centros integrales de Forma-
ción Profesional.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE
ETA IKERKETA SAILA

284

EBAZPENA, 2007ko abenduaren 18koa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa Saileko Administrazio eta
Zerbitzuen sailburuordearena, Lanbide Heziketako
ikastetxe integralen sarean ez dauden ikastetxe pri-
batuetan hezkuntza-arloko Komunikazio eta Infor-
mazioaren Teknologien inguruko proiektuak egite-
ko laguntzak finantzatzeko aurrekontua handitzen
duena.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2007ko maiatzaren 30eko Aginduaren bidez, Lanbide
Heziketako ikastetxe integralen sarean ez dauden ikas-
tetxe pribatuetan hezkuntza-arloko Komunikazio eta
Informazioaren Teknologien inguruko proiektuak egi-
teko gastuen finantziazioa arautu zen.



EHAA - 2008ko urtarrilak 16, asteazkena N.º 11 ZK. BOPV - miércoles 16 de enero de 2008 837

NEKAZARITZA, ARRANTZA
ETA ELIKADURA SAILA

285

EBAZPENA, 2007ko abenduaren 13koa, Nekazaritza
eta Abeltzaintza zuzendariarena, landare-osasunera-
ko produktuak aplikatzeko txartelak (oinarrizko
mailakoak) 135. zenbakia duen ikastaroko ikasleei
banatzeko baimena ematen duena.

Ikusi dugu Arkauteko Nekazaritza Eskolak nekaza-
ritzan erabiltzekoak diren landare-osasunerako produk-
tuen oinarrizko mailako aplikatzaile-txartela lortzeari
begira, Arabako nekazari, abeltzain eta lorazainentzat
antolatu duen ikastaroaren garapenari eta ikastarora
joan direnen aprobetxamenduari buruz bidali duen do-
kumentazioa.
Revisado el importe total para la financiación de las
citadas compras establecido en el artículo 1.3 de la Or-
den, se comprueba que es necesario proceder a la am-
pliación de dicho importe debido a la cuantía total de
las ayudas solicitadas por los centros y dado que en el
mismo artículo 1.3 de la Orden se recoge la posibili-
dad de realizar dicha modificación en función de las dis-
ponibilidades presupuestarias y con carácter previo a la
resolución de las ayudas.

Por todo lo anterior,

RESUELVO:

Ampliar la cantidad establecida en el artículo 1.3 de
la Orden de 30 de mayo de 2007 por la que se regula
la financiación de las ayudas destinadas a la materiali-
zación de proyectos en relación con las Tecnologías de
la Comunicación e Información en el ámbito educati-
vo en los Centros Privados Concertados que no forman
parte de la red de centros integrales de Formación Pro-
fesional.

La cantidad ampliada destinada para la financiación
de estas ayudas es de 1.424.628 (un millón cuatrocien-
tos veinticuatro mil seiscientos veintiocho) euros

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Resolución entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 18 de diciembre de 2007.

El Viceconsejero de Administración y Servicios,
PABLO LARRAURI ALTONAGA.
Agindu horren 1.3 artikuluan erosketak egiteko
guztira finantzatuko den zenbatekoa ezartzen da, eta az-
tertu ondoren, zera ikusi da: zenbateko hori handitu
egin behar dela ikastetxeek guztira eskatu dituzten la-
guntzen zenbatekoa dela-eta. Gainera, Agindu horren
1.3 artikuluaren arabera, aldaketa hori egitea posible
izango da baldin eta horretarako aurrekonturik bada-
go, betiere laguntzei buruzko ebazpena eman aurretik.

Azaldutako guztiagatik, hau

EBATZI DUT:

Lanbide Heziketako ikastetxe integralen sarean ez
dauden ikastetxe pribatuetan hezkuntza-arloko Komu-
nikazio eta Informazioaren Teknologien inguruko
proiektuak egiteko laguntzen finantziazioa arautu zuen
2007ko maiatzaren 30eko Aginduaren 1.3 artikuluan
ezarritako zenbatekoa handitzea.

Laguntza horien finantziaziorako diru-kopuru berria
1.424.628 (milioi bat laurehun eta hogeita lau mila
seiehun eta hogeita zortzi) eurokoa izango da.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu eta biharamunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko abenduaren 18a.

Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea,
PABLO LARRAURI ALTONAGA.
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA,
PESCA Y ALIMENTACIÓN

285

RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2007, del Di-
rector de Agricultura y Ganadería, por la que se au-
toriza la expedición de carnés de aplicador de pro-
ductos fitosanitarios de nivel básico a los alumnos
del curso número 135.

Vista la documentación remitida por la Escuela
Agraria de Arkaute sobre el desarrollo y el nivel de apro-
vechamiento de los asistentes al curso de aplicador de
productos fitosanitarios de uso agrícola, de nivel bási-
co, dirigido a los agricultores, ganaderos y jardineros
de Álava.




